
UCHWAŁA NR XLIII.329.2022 
RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia kwoty jednostkowej będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność Centrum 
Integracji Społecznej stworzonego przez organizacje pozarządowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity - 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity - Dz. U. z 2019 r., poz. 2277 ze zm.) oraz art.10 
ust. 1 pkt 1 i ust. 4 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2020 r., 
poz. 176 ze zm.)  - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się w 2023 r. miesięczną kwotę dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w wysokości 
475 zł brutto na jednego uczestnika zajęć reintegracji zawodowej wraz z  jednym pracownikiem Centrum Integracji 
Społecznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

inż. Mirosław Krysztofiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43138C44-6FAE-484E-9C5A-C3B446C839F6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwały Nr XLIII/329/2022 
Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 
 

w sprawie określenia kwoty jednostkowej będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji na 
działalność Centrum Integracji Społecznej stworzonego przez organizacje pozarządowe 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity - Dz. U. z 2019 r., poz. 2277 ze 
zm.) prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gmin.  
W szczególności zadania te obejmują wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie  
i finansowanie centrów integracji społecznej. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (tekst 
jednolity - Dz. U. z 2020 r., poz. 176 ze zm.) działalność Centrum Integracji Społecznej 
finansowana jest z dotacji pochodzącej z dochodów własnych gminy, w tym przeznaczonych na 
realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, a kwota w 
przypadku, gdy instytucją tworzącą jest organizacja pozarządowa, jest ustalana jako iloczyn kwoty 
określonej uchwałą rady gminy oraz liczby uczestników zajęć reintegracji zawodowej i społecznej 
prowadzonych w Centrum i liczby pracowników Centrum.  

Proponuje się, aby miesięczna kwota dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej  
w 2023 roku wyniosła 475 zł brutto na jednego uczestnika zajęć reintegracji zawodowej wraz  
z jednym pracownikiem Centrum Integracji Społecznej. 

Środki finansowe dotacji przekazywanej przez Gminę Krzemieniewo będą stanowić jeden  
z elementów budżetu Centrum Integracji Społecznej, pozwalający sfinansować 
m.in.wynagrodzenia pracowników, utrzymanie lokalu czy zakup artykułów niezbędnych do 
prowadzenia zajęć reintegracji zawodowej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43138C44-6FAE-484E-9C5A-C3B446C839F6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



